令和３年５月吉日

PTA会員の皆様

調布市立第八中学校 PTA

会  長   大 谷 将 郎

マ・メール担当 天野・折田

メール連絡用システム

マ・メール登録のお願い

 日頃より PTA活動にご協力いただきありがとうございます。

 ４月２８日の書面総会にて承認されました通り、メール連絡用システム「マ・メール」を

６月より導入することになりました。

 今後は皆様への連絡方法を、紙面配布からメール配信に変更し、よりスムーズな情報

伝達ができる仕組みを整えてまいります。

 つきましては、マ・メールへの登録と受信確認をお願いいたします。

《ご対応いただきたいこと》

①マ・メールに登録     ６月８日（火）まで

  ＊「マ・メールの登録方法」を参考に登録を

お願いいたします。

②テストメールを確認    ６月１０日（木）１０時

  ＊テストメールの受信を必ずご確認ください。

・PTAからのお知らせは、一定期間メール配信・紙面配布の両方を実施していき、 段階を

経てメール配信に切り替えていく予定です。

・メール配信全てが紙面にて配布されるわけではありません。

・全ての携帯電話で受信しやすいよう、なるべくデータ量の少ない形で配信する予定です。

＜メール連絡用システム「マ・メール」とは＞

保護者の連絡先を PTAで管理することなく連絡事項をスピ

ーディーにお届けすることができる連絡網システムのことで

す。

＜導入のメリット＞

・自分のタイミングでお知らせがいつでも確認できます。

・書類が溜まりません。

・分からないことは直接 PTAに聞くことができます。

お問い合わせ先

調布市立第八中学校 PTA

メール配信担当

chofu8pta@gmail.com

お問い合わせ先

今度からメールで

お知らせが届くよう

になるんだね。

登録しておこう♬

mailto:chofu8pta@gmail.com